
ADESÃo À ara os REGrsrRo DE pREÇo n"aa3/2o24, pREGÃo ELETRôi.irco
SRP N"029,/2023, Processo Administratívo no2022.]-L.lO.OO42 do
município de São Mateus do Maranhão, para atender demanda de:
ContrataÇão de Emptesa paÍa FoÍnecimento de MateriaL de
Expedíente e Pedagógico para a Secretaria l"Iuníc ipa 7 de Educação
de Itapecuru Mirim que vêrsa sobre o objeto: "B.egistro de pr:eços
para eventual e futura aquisição de material de expediente para
atender as Secretarias do município de São Mateus do Maranhão,
conforme especificações do Termo de Referência - Anexo I do
Edita.l de Pregão Efetrônico para Registro de PreÇos n" 029/2O23,
constituindo assim, em documento vinculativo e obrigaciona.I às
partes", em favor da emprêsa: ALIMENTOS NUTRIMENTAR LTDA,
inscrita no CNPJ n" 23-91'7 -352/0001--05, situada na Rua Aiípio
Durans, n."142, João Paul-o na cldade de São Luís/MA, representada
neste ato pelo Sr. José Raimundo Penha Cutrim, C.P.E. n"
xxx. xxx. 303-xx.

ValoÍ de presente Àdesão será de R§ 878.432,50 (oitocêntos e setenta e oito
eiI, quatrocentos e triBta, e doj-s reais ê citlquenta ceatavos).

Em cumprimento ao disposto na Lei n"
pubJ-icação da presente ratificação
Município e outros conforme determina a
produza os efeitos legais.
Publique-se e cump.ra-se .

Itapecuru Mirím- MA,

14.1-33/2021, DETERMTNA a
no Diário Oficiaf do
fei em comento, para que

02 de setembro de 2424.

HILTON CESAR

NEVES DA
S I LVA:4501 51 20320

Eilton céaar Neves da Silva
Secretário Municipal de Educação

DECRETO MT'NICIPÀI N" O3O DE 08 DE .]I'NEO DE 2022

Âssi.â,o de fo.na digitaL por
HITTON CE5AR TIEVE5 DÀ

5ILVA4ír15120120
Dâ{,o6r 202.t.09.02 r0:l&!ó -03'00



PREFEITURÂ MUNICIPAL DE ITAPÉCIjRU.II RIMI!/!A OIAR OFICIAL - NUMERO: 81512021 - 27l|gl2g21I EXECUTIVO I |SSN 2S66-0793

sEc. MUN. DE EDUCAçÃO - LICITAçÃO - AVTSO DE |{OMOLOGAÇÃO : 011t2O24

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo n" 2024.08.16.0012
Adesáo de f*àno 01112024 à Ala de Registro de PrcçD n" OO3|2O24.

A Prefeitura Municipâl de ltapecuru-Miíimi MA, atrâvés da Secretaria Municipal de Educação, tendo como OrdenadoÍ de Despesas,
Hilton César Neves da Silva, conforme justiÍlcatr'vas e parecer iurídico que sáo Íavoráveis à presente demanda, e em conformid ade
com Decreto Municipal n"030/2022 no uso das atribuiÇões que lhe íacultam o cargo, HOMOLOGA o procedimento de ADESÃO À
ATA DE REGISTRO OE PREÇO n"OO3l2O24, PREGÃO ELETRÔNICO SRP NoO29/2023, Processo Administrativo
no2022.11.10.00l2 do município de São Mateus do Maranhão, para atender demanda de: Contratação de Empresa para
Fomecimento de lúlateial de Expediente e PedagóAco para a Secretaria Municipal de Educação de ltapecuru Minm que versa
sobre o objeto: "Registro de preços para eventual e futura aquisiçáo de material de expediente para atender as Secrelarias do
rnunícípio de Sáo Mateus do Maranhão, confome especiícações do Termo de ReÍeréncia - Anexo I do Edital de Pregào EÍetrônico
para Registro de PÍeços n" 02912O23, constituindo assim, em documento vinculatiyo e obrigacíonal às partes", em Íavor da
empresa: ALIMENTOS NUTRIMENTAR LTDA, inscrita no CNPJ no 23.977.3521OO0'l -05, situada na Rua Alípio Durans, n.o142,
Joáo Paulo nâ cidade de São LuíJMA, representada neste ato pelo Sr. José Raimundo Penha Cutrim, C.P.F. no xxx.xxx.3o3 -)o(.

Valor da presente Adesáo será de R$ 878.432,50 (oitocentos e setenta e oito mil, quatrocentos e trinta e dois reais e
cinquenta centavos).

Em cumprimento ao disposto na Lei no 14-13312021, DETERMINA a publacação da presente ratificaÉo no Diário Oficial do
Município e outros conÍorme deteÍmina a lei em comento, para que produza os efeitos legâis.
Publique-se e cumpra-se.

Itapecuru MiÍim- MA, 02 de selembro de 2024.

HiÍton CésaÍ Neves da Silva
SecretáÉo Municipal de Educaçáo

DEGRETO MUNICIPAL N" O3O DE 08 DE JUNHO DE 2022

Assinado eretronicamente por: warderino Mendes da sirva 
;:1"t"#;1'#l;ffi"11i3i'í?,?í';i,1r1'";||6ã?ll ilálir';l'rt 9iff Hm

656
)

DO itapecurumirim.ma.gov.br 3t7


